
Надворешни советници на Претседателот на Владата  

 

Претседателот на Владата назначи надворешни советници со цел искористување на 
специјализирани советодавни услуги на високо ниво во клучните области на управувањето. Овие 
експерти ќе донесат вредни сознанија за развојот на политиките, економските стратегии и 
меѓународните односи. Со нивното долгогодишно искуство и во јавниот и во приватниот сектор, 
надворешните советници ќе ја поддржат Владата во донесувањето информирани одлуки кои се 
усогласени со најдобрите практики и националните приоритети. Активностите на Владата се 
водени од анализа и непристрасни совети, зајакнување на транспарентноста и стратешкото 
лидерство! 

Врз основа на член 8 од Одлуката за формирање на Канцеларијата, Претседателот на Владата 
може да ангажира надворешни советници од редот на професори, научници, истакнати 
стопанственици и стручњаци кои поседуваат посебни знаења и искуства во областите на 
долгорочното стратешко планирање, во економскиот, политичкиот систем и човечките ресури и 
одржливиот развој. Надворешните советници се ангажираат за определено време до исполнување 
на ангажманот.  

 

1. М-р Амбасадор Сашо Марковски / Надворешен советник за надворешна политика и 
специјален претставник во процесот на преговори на претседателот на Владата со 
Европската комисија  

2. Јоханес Хајдекер / Надворешен советник - интегриран експерт за зајакнување на 
капацитетот на економскиот тим во канцеларијата на претседателот на Владата за 
подготовка на целни документи за политики, анализи и совети до премиерот и 
координација со другите ресорни министерства при подготовка и имплементација на 
владините економски политики со јасна стратешка ориентација кон процесот на 
пристапување во ЕУ 

3. Цветко Мицевски, Надворешен советник за инфраструктура  
4. Проф. д-р Гоце Наумовски / Надворешен советник за прашања од областа на правото  
5. Проф. д-р Лазар Јовевски / Надворешен советник за труд и социјална политика  
6. Проф. д-р Александар Спасеновски / Надворешен советник за европски прашања  
7. Снежана Трпевска / Надворешен советник за унапредување на образование, здравство и 

социјална заштита и спроведување на конвенцијата на ООН за правата на лицата со 
попреченост  

8. Владимир Пешевски / Надворешен советник за стратешки прашања од областа на економијата  
9. Зоран Ставревски / Надворешен советник за финансии и банкарство 



10. Горан Николовски / Надворешен советник за стратешки прашања од областа на безбедноста  
11. Шенер Биљали / Надворешен советник за односи меѓу заедниците  
12. Трајко Вељаноски / Надворешен советник за собраниски, политички и правосуден систем 
13. Мимоза Рајл / Надворешен советник за култура  
14. Љубчо Андоновски / Надворешен советник за национална безбедност  
15. Проф. д-р Јован Пејковски / Надворешен советник од областа на политичките и економските 

науки 
16. Проф. д-р Даме Димитровски / надворешен советник за животна средина и клима  
17. д-р Игор Николов / Надворешен советник за реформи во здравството / (со 31.01.2025г. 

спогодбен прекин на договор, поради именување за Амбасадор) 

 


